
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 676

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  31   Del  01-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSI  TARI ANNI 2019 E 2020 PER VERSAMENTI IN=

COMPETENTI AL COMUNE DI FOLIGNO(PG) E AL COMUNE DI
FIANO(TO)

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 01-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 31 del 01-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VÎ SETTORE

VISTO che nei files riscossioni TARI dell'Agenzia delle Entrate risultano dei
versamenti erroneamente effettuato al ns. Ente da alcuni contribuenti,
precisamente:

-FORNITURA TARI D202020270 versamento € 66,00.= per TARI 2020 contribuente
R.F.;
-FORNITURA TARI D202020284 versamento € 155,00.= per TARI 2020 contribuente
R.A.;
-FORNITURA TARI D202020305 cod. fisc.: 92011210017 versamento
 € 2.139,00.= per TARI 2019;

VERIFICATO che tali nominativi non sono nostri contribuenti;

VERIFICATO che i soggetti sopra elencati sono residenti nei comuni di:
R.F.  Comune di Foligno(PG);
R.A.  Comune di Foligno(PG);
cod. fisc.: 92011210017 Comune di Fiano  (TO);
che hanno confermato sia l'importo che i dati anagrafici dei loro
contribuenti;

ATTESO che, alla luce di quanto stabilito dalla Circolare 14.04.2016 n.  1/DF
del M.E.F., occorre procedere a riversare le somme erroneamente versate al
nosto Ente;

CONSIDERATO che dal 01.06.2020, l' Agenzia della Entrate provvede direttamente
ad effettuare il riversamento del tributo per l'esrcizio delle funzioni
ambientale TEFA alla Provincia di competenza, cosi come disposto dall' art.
38-bis del Decreto Legge n. 124/2019 convertito con modificazioni dalla L. n.
157 del 19.12.2019;

VISTO che l' Ente ha effettivamente incassato a titolo di TARI le seguenti
somme:
- € 62,87.= versate erroneamente dal sig. R.F. ed € 147,64.= versate
erronemente dalla sig.ra R.A. per TARI 2020 ed € 2.139,00.= versate
erronemente da CONDOMINIO ABETELLA Cod. Fisc. 92011210017 per TARI 2019;

CONSTATATO l’avvenuto accredito al comune di Folignano degli importi richiesti
per il totale di € 2.349,51.=;

VISTE le richieste di rimborso Prot. n.17211 del 30/11/2020, Prot. n.14770 del
15/10/2020, Prot. n. 16078 del 10/11/2020 presentete dai contribuenti sopra
citati;

VISTO il comma 164, art. 1, della L. 296/06 che disciplina l'attività di
rimborso delle somme, versate e non dovute;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'applicazione dell'Imposta Comunale
sugli Immobili;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 504 e successive
modificazioni ed integrazioni;

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 31 del 01-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DETERMINA

DI richiamare la premessa a far parte integrante della presente determinazione
e, per i motivi suesposti, di rimborsare la somma totale di € 2.349,51.= ai
nominativi di seguito indicati:

- € 221,00.= al netto di € 10,49.= realtivi al tributo per l' esercizio delle
funzioni ambientali (TEFA) riversate dall' Agenzia delle Entrate  alla
provincia di Ascoli Piceno così come disposto dall' art.38-bis del DL
124/2019,  al Comune di FOLIGNO (PG) per TARI anno 2020 versate
rispettivamente dal Sig. R.F. per € 62,87.=  e dalla sig.ra R. A. per €
147,64.=, con accredito sul conto di tesoreria della Banca d'Italia n. 62772
intestato al comune di FOLIGNO, IBAN IT48B0100003245320300062772;
- € 2.139,00.= al Comune di FIANO (TO) per TARI anno 2019 versate dal
CONDOMINIO ABETELLA Cod.Fisc.: 92011210017, con accredito sul conto di
tesoreria della Banca d'Italia n. 300677 intestato al comune di FIANO(TO);

Di Accertare la somma di € 2.349,51.= al cap. 455 "Recuperi e rimborsi
diversi";

Di impegnare la somma di € 2.349,51.= al cap. 2475/1 "Sgravi e rimborsi,
Imposte, Tasse,etc".

DI Provvedere alla liquidazione del rimborso TARI in favore delle
sopraindicate Amministrazioni comunali mediante accredito dell’importo
complessivo di € 2.349,51.= autorizzando l'ufficio Ragioneria all'emissione
dell'ordinativo di pagamento con versamento sul conto di tesoreria unica della
Banca D'Italia degli Enti di competenza.

L' elenco completo dei nominativi viene trasmesso all' Ufficio Ragioneria
allegato al presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 01-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 31 del 01-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 31 del 01-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


